
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 286/23-GAB/DG/PCEPA DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
R E S O L V E:
Formalizar de acordo com o art.74 da Lei n° 5.810 de 24.01.1994, 30 (trin-
ta) dias consecutivos de Férias para os servidores abaixo, lotados nesta 
Polícia Científica do Pará:
De: 01.12.2023 a 30.12.2023
Anselmo Rodrigues dos Santos - Motorista
Fabrizia de Oliveira Alvino Rayol - Perito Criminal
De: 16.12.2023 a 30.12.2023
Wiston Aparecido Silva dos Santos - Motorista
De: 18.12.2023 a 16.01.2024
Carlos Fábio Ferreira de Almeida - Perito Médico Legista
De: 01.01.2024 a 30.01.2024
Abdon Alberto Assis dos Santos - Perito Criminal
Alan Junio Salgado de Oliveira - Motorista
Aldecy da Costa Moraes - Perito Criminal
Benedito Leão Gonzaga - Perito Criminal
Bruno Jose Gaspar da Silva - Aux. Téc. de Perícias
Camila Dias Moretti - Perito Médico Legista
Carlos Fernando de Melo Lopes - Perito Criminal
Cleobery Marques da Rosa - Téc. Patologia
Chrystianne Pammela Alves da Costa - Aux. Téc. de Perícias
Denise Maria Lisboa da Silva - Perito Criminal
Djalma da Silva Frade - Perito Criminal
Douglas Vidal Dias - Aux. Téc. de Perícias
Eliane Pacheco Rodrigues - Aux. Téc. de Perícias
Elizângela Lima de Araújo - Perito Criminal
Erica Emmanuelle Lima Santos - Perito Criminal
Henrique Rodrigues Dias - Perito Médico Legista
Joaquim Batista Freitas de Araújo - Perito Criminal
Julia Eugenia Figueredo - Aux. Téc. de Perícias
Luiz Walter Carvalho de Souza - Perito Criminal
Luciana Cristina Melo Campos - Perito Criminal
Mara Silvia Sousa da Silva - Perito Criminal
Maria Izabel dos Reis Ferreira - Perito Criminal
Marcel Luiz Rodrigues Ferreira - Perito Criminal
Marcio Willis Pereira Moreira - Perito Criminal
Marco Antônio Silva Ferreira - Perito Criminal
Marcos Paulo Nascimento de Oliveira - Aux. Téc. de Perícias
Mauro Marcelo Furtado Real - Perito Médico Legista
Melquias Valdez Daniel - Perito Criminal
Paulo Roberto Pinto Bentes - Perito Criminal
Raimundo Nonato do Nascimento Almeida - Perito Criminal
Reinaldo da Silva Fayal - Perito Criminal
Rildo Moraes Platino da Silva - Perito Criminal
Ronaldo Costa e Silva - Perito Médico Legista
Sylvio Cezar Cardoso de Castro Leão - Perito Criminal
Sonia Maria Barbosa Nylander - Perito Criminal
VailsonTeixeira da Silva - Aux. Téc. de Perícias
Virgínia Nazaré Barreto Paiva - Perito Criminal
De: 01.01.2024 a 12.01.2024
Denise Maria Loureiro Contente - Perito Criminal
De: 01.01.2024 a 15.01.2024
Adelina Sosinho Furtado - Perito Criminal
Cesar Figueiredo Cursino - Perito Criminal
Elizabeth Christina Borges Capatti - Perito Médico Legista
Judysson Allan Oliveira de Brito - Perito Criminal
Mary Lanne de Aguiar Rego - Aux. Téc. de Perícias
Nilson Cesar Correa Padilha - Perito Criminal
De: 01.01.2024 a 20.01.2024
Joel Rodrigues de Souza - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
Werbth Pavão Simas - Aux. Téc. de Perícias - Radiologia
De: 02.01.2024 a 11.01.2024
Edna do Socorro Ferreira Damous - Perito Criminal
Walquiria Santos Teixeira - Perito Criminal
De: 02.01.2024 a 16.01.2024
Antonio Carlos Silva de Freitas - Coordenador de Material e Patrimônio
Ademison Rodrigues Lisboa Filho - Aux. Téc. de Perícias
Cecília Mariana de Almeida Silva - Perito Criminal
Kádyja Dayse Câmara Borges de Campos - Perito Criminal
Kádyja Dayse Câmara Borges de Campos - Farmacêutico
De: 02.01.2024 a 19.01.2024
Ivando Oliveira Magno - Perito Criminal
Rosana Cristiane da Silva Monteiro - Perito Criminal
Rosana Cristiane da Silva Monteiro - Farmaceutica
De: 02.01.2024 a 21.01.2024
Luiz Fernando Vasconcellos Luz - Perito Criminal
Mariluzio Araújo Moreira da Silva - Perito Criminal
De: 02.01.2024 a 31.01.2024
Adriane Wosny Guimarães - Perito Médico Legista
Ana Paula Soares de Souza Dias Magalhães - Perito Criminal
Arlindo Vilhena Santos - Perito Criminal
Célia Ribeiro Queiroz - Assistente Administrativo
Ciene Calandrini Neves de Azevedo Lopes - Assistente Administrativo
Denis Figueiredo da Silva - Perito Criminal

Durval Pontes Ferreira - Perito Criminal
Iris Karla Nunes Costa - Assistente Administrativo
José Maria dos Santos Fernandes - Perito Criminal
Kelle Cristina Cantão Fonseca - Aux. Operacional
Lauriecélia da Cruz Gouvêa - Chefe de Almoxarifado
Larissa Pessoa Rosario - Assistente Administrativo
Luciclea Vilhena Ferreira - Aux. Operacional
Maria Emilia Ribeiro da Cunha - Aux. Operacional
Madson Ney da Costa Batista - Assistente Administrativo
Madson Silva de Carvalho - Assistente Administrativo
Marco Aurélio Dias Magalhães - Perito Criminal
Raimundo Humberto Sena de Oliveira - Perito Criminal
Raimundo Próspero Brandão Moraes - Agente de Portaria
Rosenir Figueiredo da Silva - Assistente Administrativo
Waldiney Brandao Lopes de Oliveira - Perito Criminal
De: 05.01.2024 a 03.02.2024
Hellen Jorge Silva da Cruz - Assistente Administrativo
De: 08.01.2024 a 17.01.2024
Natanael Pinto de Carvalho Neto - Perito Criminal
De: 08.01.2024 a 22.01.2024
Maurício Fábio Martins de Souza - Assistente Administrativo
Rubem Jose Dourado da Fonseca - Perito Médico Legista
De: 08.01.2024 a 06.02.2024
Lauro Medina Viana - Perito Criminal
Luiz Fernando Lobato da Silva - Perito Criminal
De: 10.01.2024 a 24.01.2024
Danielli Pinheiro de Araujo Vidal - Aux. Téc. de Perícias
De: 15.01.2024 a 29.01.2024
Susy Braga da Silva - Assistente Administrativo
De: 15.01.2024 a 13.02.2024
Adriano Vanderlei Reginatto - Aux. Téc. de Perícias
De: 16.01.2024 a 30.01.2024
Aline Sampaio Soares - Aux. Téc. de Perícias
Cynara Maria Mota da Silva Goes - Perito Criminal
Eva de Sousa Silva - Aux. Téc. de Perícias
Raimunda do Socorro Raiol Barros - Perito Criminal
De: 17.01.2024 a 31.01.2024
Elvis de Oliveira Leite - Perito Criminal
Nair Correia de Freitas Castro - Perito Criminal
Nelyane Maria Ferreira Batista - Perito Criminal
De: 19.01.2024 a 02.02.2024
Roberto Costa Nunes - Perito Criminal
De: 22.01.2024 a 05.02.2024
Eloisa Nassar de Alencar Rebelo Vianna - Perito Criminal
De: 29.01.2024 a 27.02.2024
Cintia Sayaka Kodama - Perito Criminal
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 01 de novembro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral
 

Protocolo: 1004672
PORTARIA N° 280/23-GAB/DG/PCEPA DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/1208525.
R E S O L V E:
 CONCEDER 30 dias de gozo de férias ao servidor GILBERTO DE OLI-
VEIRA BRITO, Aux. Téc. de Perícias, matrícula nº 57212798/2, nos pe-
ríodos de 04 a 18.12.2023 e 01 a 15.04.2024, suspensas pela Portaria 
n°128/20 de 24.03.2020, publicada no DOE n°34.159 de 27.03.2020.
 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 27 de Outubro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°275/23-GAB/DG/PCEPA DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, e a Lei nº 6.282 de 19.01.00 e 
o Processo n°2023/1204771.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo de férias do servidor JADIR ATAIDE DOS SANTOS, Pe-
rito Criminal, matrícula nº 5325013/1, por necessidade de serviço, no pe-
ríodo de 01.11.2023 a 30.11.2023, concedidas pela Portaria n°255/23 de 
29.09.2023, publicada no DOE n°35.560 de 02.10.2023, para posterior gozo.
 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 27 de Outubro de 2023.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1004948

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°285/23-GAB/DG/PCEPA DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei nº 6.282 de 19.01.00.


